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biyaviy ishning tashkit etitistri va
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rchas bog'liqdir.
bilan birga ko,p

_ vatanparvarlik tarbiyasi
Bu tushunchaga insonning

o.ra"Ji 
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J lunVo bo'yicha siyosiy
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kuchaytirishga intitishi-'-"""" 
vve sl yaqinida havo Kuchlari guruhlarini
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"rDa,ncafiauwn dorcap1 uyan,uonapu" uturtuil-Hasapu:a xttnflepeHr.l,tut hrarnepualraayu

5. CHegaradosh rnamlakatlarda yuzaga kelgan siyosiy ahvolning o'zgaruvchanligi va ularning
kuchayishi irnkoniyati

6. Ba'zi bir Davlatlarning Marraziy Osiyo nrintaqasidagi malakatlargao'zta'sirini kuchaytirishi
7. Siyosiy ekstremist guruhlar, naqonuniy-harbiv uyushmalar tomonidan tashkil qilingan

terroristik aktlar. SHu bilan birga millatlar orasida buzg'unchilik siyosatning olib borilish faoliyati,
Xalqning tinch xayoti va mamlakat xavfsizligi kafolati eski xayotdan yangi yuksak xayotga

qadam qo'ygan yosh mamlakat mustaqiligini kuriqlaydigan Qurolli Kuchlarimizning tarixiy vazifasi.
O'zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 52- moddasida yozilgan: O'zbekiston

Respublikasini himoya qilish har bir O'zbekiston fuqarosning burchidir. Sl-.luning uchun 30 avgust 199S
yilda Oliy Majlis tomonidan tasdiqlangan mudofaa Doktrinasi iqtisod, mintaqa va aholini mudofaa,
qilishga tayyorlashning asosiy yo'nalishlarini aniqlaydi.

Jumladan axolining harbiy tayyorgarligi:
1) Maktablar va boshqa o'quv yurtlari,'Vatanparva/'MKT o'quv tashkilotlarida, chaqiriqqacha

va chaqiriq yoshidagi yoshlarning harbiy tayyorgarlik tJzimida;

2) Qurolli Kuchlarda shaxsiy tarkibning muddatli harbiy xizmatnio'tashidavomida
3) Harbiy litseylar, Respublika fuqarolik oliy o'quv yurtlarining harbiy fakultet va kafedralarida
4) Qurolli Kuchlarga tegishli bo'lgan maxsus tuzilmalarda.
FuqarolarniVatan himoyasiga tayyorlash tarbiya tizimining barcha shakllarida olib boriladi,
Vata an muxabbat - qa]bjSa singib ketgan, azaliy,milliy xususiyatga ega

bo'fgan xis mov aytib o'tga "Ma'naviyat soxasida eng aSosiy vazitamiz insoniyqadriyatlari va rivojlantirish, mizni ozod demokratik O'zbekistonning komil o'g'il-
qizlari qilib tarbiyalashdir".

Tarbiyaning siyosiy, g'oyaviy, e'tiqodiy, estetik va boshqa turlari har bir O'zbekistonlikda yangi
jamiyat mehnatkashi, yuqori ma'naviy- siyosiy xislatlarni shakllantirish bilan bir qatorda unda mamlakat
ishonchli mudofaasiga doimiy tayyorlikni tarbiyalashda katta o'rin tutadi.

Davlatimizning asosiy vazifalaridan biri harbiy vatanparvarlik tarbiyasining metodlari va shakllari
yordamida inson ongiga har qanday tajovuzkoiga qarshilik ko'rsatishda doimiy tayyorlikni
shakllantirisl'l, o'z Vatani himoyasi uchun shaxsiy javobgarlikni tarbiyalashdir.

"Vatan hissi, Vatan tushunchasi biz uchun sajdagoxday muqaddas, pok va ulug"' - deb
ta'kidlagan LA.Karimov.

O'quvchilar harbiy vatanparvarlik tarbiyasida pedagogika va psixologiya qoidalaridan keng
foydalaniladi.

Buyuk ma'rifatparvar Abdulla Avloniy aytgan: "Fan-bu dunyo boyligi. Bilim-insonning oliy va
muqaddas yutug'i. Zero bilish ko'zgu kabi, bizga dunyo qarashimiz, intilishlarimizni ko'rsatadi. Qilich
kabi aqlimiz, fikrimizni o'tkirlaydi".

l.A.Katimov ta'limtarbiya san'atini egallash muhimligini bir necha bor gapirib o'tgan, "har bir
qatlam kasb va psixologiyasi xususiyatlari, o'ziga xos belgilarini tushuna olishga sabr-toqat va
ehtiyotkorona yondashisir i kerak".

"BolalarimizniVatanparvarlik ruhida, ularni mehrli, rostgo'y, vijdonli qilib tarbiyalashimiz kerak'.
Ahloqiylik-awalam bor bu vijdon, vijdoniylik hissi. Bu-ishonch va haqiqatgo'ylik.
Harbiy Vatanparvalik ishini tashkil qilish uchun tinch va jangovar vaziyatdagi harbiy

xizmat sharoitlarida bilishlarning psixologik faoliyatini o'rganuvchi harbiy psixologiya katta
ahamiyatga ega.

Harbiy psixologiya Vatanimiz himoyasi uchun o'z burchini bajarishga yoshlami psixologik
tayyorlash bo'yicha amaliy tavsiyalarni ishlab chiqadi.

Psixologik fan inson shaxsiyati, ichki ma'naviy dunyosi, o'zini tutish omillari, bir-biridan
xususiyati, qiziqishlari bilan farqlanadigan kishilar bilan harbiy vatanparvalik ishini to'g'ritashkilqilishni
yaxshi tushunishga yordam beradi.

Tarbiyachilarning psixologik fanni yaxshi bilishi ularga kasbiy tanlov va yuqori sinf o'kuvchilarini
harbly o'quv yurtlariga kirish va O'zbekiston Respublikasi turlifaoliyatdagi va Qurolli Kuchlarida hizmat
qilishga tayyorlash masalalarini muvaffaqiyatli hal etishga yordam beradi.

Yoshlarning harbiy-vatanparvalik tarbiyasi shuningdek zamonaviy urush xususiyati, qurollangan
jang vosita va shakllari, qonuniyligi, jangovar harakaflar sharoitlarini ochib beradigan harbiy fan qoida
va xuloslarini hisobga olgan holda tashkil qilinadi. Harbiy fan har bir kishi qanday ma'naviy-siyosiy,
psixologik va jangovar xislatlarga ega bo'lishi, Vatan himoyachisi majburiyatini muvaffaqiyatli bajarini
uchun unga qanday bilim, ko'nikmalar zururligi haqidagr savollarga javob beradi.

Harbiy-vatanparvarlik tarbi;va ilmiy asoslari, Vatan himoyasiga yoshlarning ma'naviy siyosiy va
.iisrnoniy tayyorgarligi bo'yicha amaliy faoliyatning mazmuni, tashkili jixatlari, shakl va metodlarini
aniqlovchi boshlang'ich nizomlar, asos soluvchi qoidalar, talablarini bildiradigan printsiplarda tadbiq
qilinadi, aniqiashtiriladi.

-155-



Harbiy-vatanparvarlik tarbiyasi printsiplari o, ob,ektivdir. Ular haqiqiy holat realaloqa va munosabatlari aksi, mamlakat mudofa rlash bo,yicha Oavlat va ijtimoiytashkilotlar ilmiy asoslangan, maqsadga yo,naltirilg ir.
Printsiplar quyidagilardan iborat:

arni taxlil b,ektiv
biy vatanp r, faol,oshlarnita liklarni

tsiplaridan biri * vatanparvarlik va baynalminal

Bu printsip harbiy vatanpanralik ishining manfaatlari va .o'ziga xos xususiyattari, ko,p milialidavlatimiz turli millat va xalqlari urf-odatlari va mittiy an'analarini hiso"bga org"; hoid" qurisn kerakliginitalab qiladi.

ar, mazntun, shakl, uslub va vositalar.
iy organlar, tashkilot va muassasalarni
adi.
ongini barchaanadi. inson
an, ze birlikka

tizimi.
Ma'naviy-siyosiy

harbiy-jismoniy
tayyorqarlikljtimoiy tarixiy va gumanitarGikldagi darsda Mennat va flzika-

matematika tsikti
ciarslarida

Cl-iXT va JT
darslarida

=---Uarsdan tashqari
vaQtda

Darsdan tashqari vaqtOa Darsdan tashqari vaqtda

f ailtaf oo ytcna Io'garaKlar Fanlar bo'yicha
to'garaklar

"Salomatlik"
kompleksi

norrnativlarini
topshirish

Harbiy vatatparvarlik mavzusi bo yicna
insholar yozish ko'rigi

Harbiy otaliq ishlari

-:
rl

Texnik to'garak va
sektsiyalar

Sport sektsiyasi

"Vatanparvar" o'quv
tashkilotidagi

rnashg'uloilar

Sportning harbiy
amaliy turlari bo'yicha

nrusobaqalari
Harbiy vaianparvarlik

mqktab va birlashmalari
harbiy-sport lagerlari

harbiy-sport bayrami
va kechalari

o'zbekiston jangovar va mehnat shon-shuhrati joyrariga yoshrar safari

Harbi
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Harbiy vatanparvarlik tarbiyasining bosh vazifasi mustaqil, o'z yo'lidan rtvojtanayo€at v:erui-l;
uchun, g'urur, Qurolli Kuchlarga nisbatan muhabbat, jangovar va mehnat urf+datlarimizga sry-
harbiy mehnatga hurmat hissini har taraflama rivojlantirish, ozodlik va nrustaqillpimizni. tp Xt@aE
qurol bilan muhofaza qilishga doimiy tayyorlikni shakllantirish, o'z fuqarolik burchini ado etishdi

Flarbiy vatanparvarlik tarbiyasi yoshlarda harbiy ishga qiziqishni rivojlantirish hartriy k#r!
egallash, yoshlarni O'zbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlari safida xizmatga tayyorlashga yordan
berishni ko'zda tutadi.

Harbiy-vatanparvarlik tarbiyasi maqsadi Vatanni himoya qilish uchun tayyorlikni ta'minlaydi;an
fikr, ishonchi dunyo qarashni shakllantirish, unga bor kuchni kerak bo'lsa hayotini ham berish; bo'lajak
jangchilar ma'naviy - jangovar xislatlarini tarbiyalash.

Harbiy vatanparvarlik tarbiyasi yo' nalishlari.
Birinchi yo'nalish. Yoshlarda siyosiyr va psixologik fazilatlarni shakllantirish - harbiy

vatanparvarlik tarbiya bosh vazifasi.
Harbiy vatanparvarlik tarbiyasi ikkinchi yo'nalishi harbiytexnik tayyorgarlik. Uning borishida

o'quvchilarda quyidagi jangovar xislatlar shakllanadi: harbiy bilim, jangovar mahorat, intizomlilik va
tashkiliylik, jangovar birodarlik harbiy qasamyod va nizomlar talablarini kornandir va boshliqlar buyruq
va ko'rsatmalarini so'zsiz bajarish. Bu yerda boshlang'ich harbiy tayyorgarlik, Mudofaa-ommaviy ishlari
katta o'rin tutadi.

Respubllkamizda harbiy tayyorgarlikka har doim katta e'tibor berilgan, 1918 yildan boshlab
mamlakatda harbiy o'rta o'quv yurti, hozirda Toshkent oliy umumqo'shin komandirlar o'quv yurti
faoliyat ko'rsatmoqda, u minglab yuqori malakali ofitser kadrlarni tayyorladi, 50 ga yaqin bitiruvchilari
qaxramonlik unvoniga loyiq bo'ldi.

Aholini harbiy o'qitishga "Armiya, aviatsiya va flotga yordam ko'rsatishning ko'ngilli jamiyati"
(DOSMF), hozirda "Vatanparva/' mudofaaga ko'maklashuvchitashkilot (Mlfi) katta va behisob hissa
qo'shdi.

Urush yilarida bu tashkilot 27000 pulemyotchi, 3340 rnergan o'q otuvchi, 455'1 otlik, 22400
Voroshilov merganlari, 22000 o'qchi, 3000 avtomobilu va mototsikl haydovchilari, 3078 tibbiy
hamshira, 2000 alooachi, 4 ta aviatsiya diviziyasi uchun uchuvchi, shturman, o'qchi-radistlarni
tayyorladi.

1934 yildan boshlab Toshkent aviaklubi ish boshladi, uning 10 ta bitiruvchisi lkkinchi Jaxon
urushida qahramon bo'ldi.

Respublika DOSAAF| o'rta Osiyo respublikalari hududlarida shakllangan o'n minglab
vatanparvarlarni tayyorladi.

Mehnatkashlar, yoshlar harbiy tayyorgarligi zarnonaviy sharoitlarda mamlakat mudofaa qudratini
boshqarish bo'yicha davlat faoliyatida yetakchi o'rinlardan birini egallaydi. Bizda Toshkent, CHirchiq,
Samarkand, Jizzax shaharlarida oliy harbiy bilim yurtlarifaoliyat ko'rsatadi.

1995 yil 2 sentyabrda Qurolli Quchlar uchun oliy ofitser va generallarni tayyorlaydigan O'R
Qurolli Kuchlar Akademiyasi ochildi.

MDX boshqa mamlakaflaridan farqli bizda o'quv yurtlarida chakiriqqacha tayyorgarlik, harbiy
kafedralar va zahiradagi ofitserlarni tayyorlash uchun fakulstetlar saqlanib qoldi. Aholi harbiy
tayyorgarli gi ga'Vatan parvar" M KT ham katta hissa qo'shmoqda.

Qo'shinlar qurollanishida raketa quroli, avtomatlashtirilgan boshquruv sistemalari, zamonaviy
aloqa vosita radiolakatsion moslamalar, avtomatika va telemexaniqa turliqurilmalari mavjud. Samolet,
jangovar texnika va Qurolli Kuchlaming piyoda va boshqa turlari qurollanish jangovar imkoniyatlari
anchaga kengaydi.

O'R Qurolli Kuchlar Akademiyasi ochilishkla l.A.Karimov shunday degan edi: "lshni shunday
qo'yish kerakki, kadrlar tayyorgarligi eng zamonaviy talablarga javob bersin, harbiy fan oxirgi yutuqlari,
lkkinchi Jaxon urushi va undan keyingi urushlar, xususan Afg'on urushidagijangovar harakatlarni olib
borish tajribasini hisobga olgan holda o'tkazilsin'.

XW uchinchi yo'nalishi yoshlar jismon'ly tarbiyasini tashkil etadi. U jismoniy chidamlilik, og'ir
jismoniy vazifalarni kundalik harbiy xizmat hamda jangovar sharoitda ko'tara olish qobiliyatlarini
shaklantiradi.

Jismoniy o'quv-nafaqat o'z-o'zidan muhim bo'lgan tetiklik va optimizm manbasi, balki Vatan
mehnativa himoyasiga tayyorlik, bo'sh vaqtdan unumli foydalanish shaklidir.' Maktab yillari - butun umrga fundamental sog'liq asoslarini singdiruvchi paytdir. Harakat,
gimnastika, sport o'yinlari o'quvchilar ijobiy xislatlarini shakllantiradi: mardlik, iroda, qiyinchiliklarni

bartarof eta olish. Bolalikda yo'l qo'yilgan jisrnoniy tarbiyadagi kamchiliklar, nturakkab, ba'zida
umLrmai'r katta yoshda to'ldirib bo'lmaydigan jarayon.

Zamonavi5, yosh jismoniy tayyorgarligi zamonaviy ishlab chiqarish hamda Qurolli Kuchlar safida
xizmatEa bo'lgan talablarga javob bermaydi.
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Jismoniy uquv bilan bog'liq bo'lgan mehnatkashlar kasalligidan xo'jalik soxalari kafta zarar
ko'rmoqda.

g
fi
b

to'garak va sektsiyalari faoliyati oshirish jismoniy ta
i so'zlari bilan yakunlaymiz: "Respublika mlll
tayanchimiz, kelajakka bo'igan ishonchimiz, x
miz kelajagi, baxti uchun mehnat qilmokdamiz.

takomiuashuvi g,oyararinins amarga orniriri!nli5,l gilli|f" milliv tiklanishi' sullab vashnashining

Siz bu yoshlarni O'zbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlarida xizmatga tayyorlashingiz kerak
bo'ladi.

Flarbiy vatanparvariik asoslari kursi Sizlarga Vatan hirnoyachilarini vuqori malakali darajada
tayyorlashga yordam beradi.

TApt4xl,fl4 XOTl4pA BATAHHH CEBhUrA Vprnra,qn
A.Scouoe - EyxEY xamma iqumyeuucu

Mycrafnnnrr - Baran o3oAnnrn AeMaKALlp. oeo4nnr oca oHr onufi neuuarnapAaH 6r,rpra4np
Mycra4unnr,txxa SpuuraHI,tMl4oAaH reilns xan(HMt4sHHHr fa lop14, 1anr, MaAaHrrrrr4,

(aAvtpflrnapn rapuxl4HH 6l,|nnLura, aHrnaura Ku3r4(Hru4 oprn6 6opuopqa, -4eftgra f'lpesngexrnrrane
Llcnona Kapran,toe - Ey :a6unh xon. OAaMeor 6opxr, aBnoA - il(qorqr KytMnhrflHq, Hacn - Haca1unn,
lautyrunn6 Botra erraH KH[unoK ulaxap, xynnacKil, BaraxnmHr rapvxvHu1unnuunnucrailAn.

Flpean4exrrMu3HtaHr 6y Snun,tarnn Qrxpnapn afiuu4ca eu aBno4Hr,l 4ap6rafi BaraHnapBapn[K
pyxl,lAa rap6usnaul yt{yH ttHaAa MyxtlM axaMilnr xac6 era4r. fiaenarnuus pax$aprauunr qyilr4aru
clsnapn 4arra !4yevu Eunapnnaus (an6rAa BaraHra nayxa66ar, urnnnil r,lqrraiop ryfirynapunra
yfiroruLu yqyH xr43Mar KfinaAil:

"{osrap Vgberncron ge6 aranyeqli xyAyA, BaraHhr,ths Ha$aqar LJJap( 6anxu yMyMXaxoH
qnBlrnu3aqHccil 6eunKflapuAaH 6upu 5inranuxn 6yryn xaxoH raH onMoKAa. Ey rni4r,rnrqfi ea
raOappyr rynpo(Aa 6yor annouranap, Qoeuny-Syoononap, ylraMonap, c[ecarljilnap, capKapAanap
eruulu6 qh((aH. fnnuia ea 4yn€erail [nMnapHilHr acocnaph MaHa uJy 3aMhHAa Oynea art4rrraH,
caftKan ronraH".

"SrsHnHr sparaqa Ba yHgaH xefirx {ypl4firaH uyparrab cyB }tHuoarnap (6a4rrr,1rail ep ocrn
apr{MahKoph3nap ea u!n, AauJTnapra xoH caKnauJ yqyH XypunraH qy6yp Ba carrKLtH cap4o6anap,
rlrounap Ba cyB afinpruvnap, cyntrfi cyropr4uJ hHuoarnapr,r ea xoKalonap), ruy rynrava rlpry
$ailennr, naaxo6arnxn illqxornaarau ocopl4 aru(anaprMr,ts (Eyxopo apru, Apltcnorixbn MacxuAl,rHr4Hr
M|'lHopacu, suHn Mrnopau KanoH, Mnp Apa6, [Ilep4op, Ynyr6er, Tnnnaropn, 6n6nxonru, KyKan4ou.r,
\oxn Axpop MaApacanapr, klctvtorn Cauonufi, l-ipra Mrap, Llloxra 3unga rua66apanapra) 6agrn-
KaAnMAaH PpTt4Mu3na AeXKoHqunuK, XyHapMaHAqhnfiK MaAaHhqrt4, MebMopqnfiilK Ba uaxapco3nhK
caHbaru 6lnrarngan flanonar 6epa4u".

flaenarunaua pax6apr,t "Tapnxnil xorhpacu3 KenaxaK ilY( acapraga xa4qorrrfi 6arnranu4ex,
"6euaa6ar AaBpnap chHoBnapllAaH oMoH (onraH oHr KaAilMrr rou.l€syenap, 6ur[xnapgaH ropriO,
6yryn rfru6xonanapilMt43 xa3ilHacup,a ca(naHaerraH 20 MfiHrAaH sr,l€g qfn€sua, ynap4a
MyxaccaMnauraH Tap[x, a4a6ndr, caHbar, axnoK, QancaQa, rra66n€r, MareMarnKa, $Lr3HKa, KnM€,
acTpoHoMl4g, MebMopqnnHK, AexKoHt{nnHKKa ou4 }H unnrna6 acapnap 6nsHtaHr 6er{r,rdc NtauHaeilil
6oilnhrnuns, rQrrxoprMn34np. Eynvannx Karra Mepocra gra Oinran xantq AyHeAa KaM Tonnra4il.
[lJyHrur yqyH XaM 6y 6opa4a xaxoHHilHr caHofinr MaMnaKarnapnfnHa bus 6nnan 6ennaula onuut4
MyMKl,lH, ge6 4a4un afira onanaaH'.

{a, npr6ou.tnnano 6y MacaflaAa nrranr 6opa xa(nilAhp. MaHa ulyxgari ragnunil ea 6eKt46c
MatHae]ail Soilnurrnaug 6unan €ul aanognn raHuurr4puul, 6npunvrAaH, ynap r{urnr4a BaraHra,
6ytox BaraHAounapH 6!nran annoMaflapra uexp-rvry4a66ar, MrHHarAapqnnrar' ryfirynapuhrH
yfiroragu, l4KKttHqHAaH, dtunapurrnrs ury Baran Qapsau4ut cr$aruga aHa uy 6ylrr annor,aanapHyHr
6ynr naynocn6 Bopylcflapu 6!.nrar.r.rra ynAafi4u, yr{yHLtr44aH, BaraHhMhsHr,tnr uaHa uly 6e4rec
uauHaehfr ea troAAt4il 6ofinnrnapuHtl rypnh AyuMaHflapxnHr 6ocxlrHqhnhn4AaH raxoBysnapuAaH
XHMof, K],rnnu lsnapuunirr uaparpnn 6ypvnapu oKaHfi[1rilHH axrna6 eriluJra epgaM 6epa4m.
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